
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1555 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Sexta-feira, 30 de AGOSTO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 
 

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, equipamentos de informática, móveis, materiais de enfermagem, materiais odontológicos e outros, para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03/09/2019 às 07h59min do dia 19/09/2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 19/09/2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 19/09/2019. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 149.349,55 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 28/08/2019. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 – SRP 

 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de locação de carrinho de pipoca, carrinho de algodão doce, cama elástica, piscina de bolinha e tobogã inflável. 
 

Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min do dia 17/09/2019. 
Início do Pregão: Dia 17/09/2019, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 17.753,78 (dezessete mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 28/08/2019. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 222/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ADELIA MADALENA CARDOSO FERREIRA 
Cargo: DIRETORA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 150,00  
Destino: FOZ DO IGUAÇU-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA A PROFESSORA E DIRETORA ADELIA MADALENA CARDOSO FERREIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM NOS DIAS 02,03 E 04 DE SETEMBRO DE 2019, PARA PARTICIPAR DO EVENTO DE FORMAÇÃO 
SOBRE O REFERENCIAL CURRICULAR DO PARANA-EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS QUE 
ACONTECERA NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU. 

Data do Pagamento: 30/08/2019 
Nº do Pagamento: 6455/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

           II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


